FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO –
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2025

Gildomar Ferreira da Silva,  Presidente da Câmara Municipal de
Monte das Gameleiras/RN, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei, considerando toda documentação constante nos
autos do Processo Administrativo acima em epígrafe, em especial
os Pareceres Técnico e Jurídico, AUTORIZA, com fundamento no
Art.  74,  III ,  al ínea  “f”,  da  Lei  Federal  14.133/2021,  a
INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  Nº  010/2025  nos  termos  a
seguir descritos: Objeto: Contratação dos serviços de 04 (quatro)
inscrições para o IX Seminário Nordestino de Agentes Públicos e
Políticos, que ocorrerá de 23 a 26 de outubro de 2025 em João
Pessoa/PB,  promovido  pela  Aprender  e  Capacitar  Brasil.
Contratado(a): APRENDER E CAPACITAR BRASIL LTDA, inscrita
no  CNPJ  nº  46.561.910/0001-44.  Valor:  3.600,00  (três  mil  e
seiscentos  reais).  Monte  das  Gameleiras/RN,  16  de  outubro  de
2025.  Assinatura:  Gildomar  Ferreira  da  Silva  /Presidente  da
Câmara Municipal.

Publicado por: GILDOMAR FERREIRA DA SILVA
Código Identificador: 34473232

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 17/10/2025.
EDIÇÃO 2262. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br